
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-745

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245728

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

745 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 9 de febrero de 2024, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Adjunto/a 
de Taller (Grupo III), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de 
mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para 
la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo de larga duración en el 
ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Mediante Resolución de esta Dirección General de la Función Pública de 15 de 
noviembre de 2023 (BOC n.º 235, de 29.11.2023), se aprobó y se ordenó la publicación 
de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para ingresar, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Adjunto/a de Taller 
(Grupo III), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por el que 
se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo 
temporal e indefinido no fijo de larga duración en el ámbito de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos previsto en el punto segundo de dicha 
Resolución, y a la vista de las subsanaciones y alegaciones presentadas, de acuerdo con 
lo establecido en el punto 5 de las bases específicas de esta convocatoria, aprobadas en la 
Resolución de 21 de diciembre de 2022, así como conforme a lo previsto en los artículos 
66.6, 68.1 y 76 -en relación al 73- de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 81.1.h) del Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado 
mediante el Decreto 14/2021, de 18 de marzo (BOC n.º 62, de 25.3.2021), el cual resulta de 
aplicación en virtud de lo previsto en la disposición transitoria única del Decreto 123/2023, 
de 17 de julio, por el que se determina la estructura y las sedes de las Consejerías del 
Gobierno de Canarias, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
a las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como 
personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en 
la categoría profesional de Adjunto/a de Taller (Grupo III), en ejecución del Anexo II 
del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de 
Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo de larga 
duración en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
Canarias, convocadas por Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 21 
de diciembre de 2022 (publicada en el BOC n.º 255, de 29.12.2022), recogida en el anexo 
de la presente Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-745

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245729

Segundo.- Desestimar la solicitud presentada en el periodo de alegaciones por la persona 
aspirante que se relaciona a continuación, por no constar que haya iniciado, en el plazo 
otorgado en la convocatoria, solicitud de participación en las citadas pruebas selectivas a 
través del formulario establecido, ni tampoco haber aportado documentación acreditativa 
de problemas técnicos que impidieran la presentación, circunstancias que impiden la 
participación en las presentes pruebas selectivas, de acuerdo con lo previsto en la base 
específica 4.1 y 4.5, en relación con lo establecido en el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas:

Apellidos y nombre DNI
Molina Jiménez, Isabel ****1742**

Tercero.- Conforme dispone el artículo 5 de las bases específicas de este procedimiento, 
la admisión para la participación en el proceso selectivo en modo alguno confiere derecho 
alguno para ser contratado una vez culminado el proceso selectivo, momento a partir del 
cual se verificará el cumplimiento de los requisitos para acceder a la categoría profesional 
en el que concurre, en particular, en lo que concierne a la titulación oficial exigida para el 
acceso.

Cuarto.- La presente Resolución y su anexo se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de la persona interesada, podrá interponer en vía administrativa 
recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En 
el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de febrero de 2024.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023; BOC n.º 220, de 9.11.2023), 
Antonio Llorens de la Cruz.



boc-a-2024-039-745

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245730

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

 Anexo 

10025

10006

10023

10034

10015

10002

10022

10013

10028

10032

10035

10016

10011

10021

10020

10026

10017

10031

10014

10024

10018

10033

10005

10001

AGUIAR GIL JOSE RAFAEL

DEL PINO MESA SILVIA DAVINIA

DIAZ AFONSO ALICIA

DÍAZ MENDOZA JOSUE

FERNANDEZ DEL CASTILLO YAIZA 

MARIA

FOUCE REGUEIRO INMACULADA

GRACIA HERRERA CESAR MANUEL

GUERRA SANTANA OFELIA MARIA

GUZMAN HERNANDEZ NIEVES LAURA

HERNANDEZ HERNANDEZ IRENE

HERNANDEZ PLATA LUISA

JORGE CABRERA SEBASTIANA

MEDINA HERNANDEZ MARIA LETICIA

MELIÁN GONZÁLEZ OLIVIA REYES

MENDOZA VEGA EDUARDO LUIS

MILENA AGRELLA ARIANA

MONCHE GIL MIGUEL JESUS

ORTEGA MARTIN CARMELO

ORTEGA ROSARIO MONICA

ORTEGA SOCORRO MARIA DEL CARMEN

PANIAGUA RODRIGUEZ AMANAY

PELLICER RODRIGUEZ MARIA TERESA

SANCHEZ MENDEZ EULALIA SILVIA

SUAREZ SAAVEDRA LETICIA SOLEDAD

****6808**

****5260**

****6732**

****2016**

****7460**

****4282**

****4889**

****3500**

****8643**

****2958**

****6714**

****4787**

****1605**

****9296**

****5048**

****1016**

****4105**

****7291**

****0072**

****5410**

****2709**

****2289**

****9397**

****0638**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 24

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

10027

10029

10003

10030

10012

AFONSO YANES FLAVIA

GAGO CAMPESINO MONICA

GONZÁLEZ ACOSTA ISRAEL

MIRPURI  DEEPA KUMAR

MORA BENITEZ ALMA

****2271**

****1548**

****8461**

****2337**

****6710**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 11

2

6, 11

6, 7, 11

6, 7

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 5

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción

2

6

7

11

EXISTE NÚMERO MODELO 700 EN OTRA CONV.

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.


